ffiÅpåffiffiffi&
gS'1.-, :'dÞ
ti+ijÝi.1 ìåâ
S l:"'.ii: *"

"rúr t\-ì a #
t, *;r, .3f

r{;ívt lNil 01:t É{lrilillËlo

6¡.inTi.) qr|r.r TrabaIIr;1, {"rr1¡tlt i¡tic Cri:*crl.

PORTARIA NO 9.I44 DE 25 DE FEVBRETRO DE2O26

Termo de Adiudicação e Homologøção do Pregão Eletrônico n" 8/2026.

O Pref'eito do Município de Capanema, Estâdo do Paraná , no Lrso de suas atributções legais e,

Considerando que o proceciimento licitatório está de acordo com a Lei n'14.13312021eLei
Cornplernentar no I 412022.

RESOLVB:

Art, l" Ad¡r"rclrcar c llourologar o Processo cle Licitaçào modaliciade Pregão Eletrônico n" 8/2026,
Ob.JEtO AQUISIÇÃO DE CILINDROS E RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL DIVERSOS
PARA U]'rLIZAÇÃO DA SIICRE]'ARrA MLTNTCIPAL DE SAÚDE DO MLINICÍpIO On
cAPANEMA/PR, COM ADOÇÃO nO STSTEMA DE REGTSTRO DE PREÇOS.

Art.2" Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos, $1o, $2 e $3 da Lei Completlentarno
1412022, torna-se público o resultado da licitação em epígraf-e, apresentando os vencedores pelo

critório nrellor preço Por ltern;

Ttcm Produto/Serviço Marca Quantidade PreçoIìomccedor

5.00 1.831,00OX-AIR
CASES LTDA
-ME

I CILINDRO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL EM AÇO, SEM CARGA
E SEM COSTURA, CONFOR ME AS
NORMAS ISO 9809-I, COM AS
SECì UINl'ES CARACTERÍSTICAS
VÍNIIr¡RS: DEVE SER
COMPA'|ÍVEL COM O MODELO
2OL, POSSIJIR CAPACIDADE DE
4M3, COR VERDE E DIÂMETRO DE
2 1 9MM. (EXCLUSIVO ME/EPP)

MAT/2OL

10.00 2.930,3 0I CILINDRO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL EM AÇO, SEM CARGA
E SEM COSTURA, CONFOR ME AS
NORMAS ISO 9809.I, COM AS
S EGUINTES CARACTERÍSTICAS
Ir¡iNIIr¡RS: DEVE SER
COMPATÍVEL COM O MODELO DE
5OL, POSSUIR CAPACIDADE DE
I()M3, COR VERDE E DIÂMETRO
EXTERNO DE 235MM.
(EXCI-USTVO ME/EPP)

MAT/5OLOX-AIR
GASES L1'DA
-ME

Avenida Governador Pedro V¡riato Parigot de Souza, 1080 - Centro - Capanema/PR - 85760-000
Fone:(46)3552-1321 - CNPJ n075.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

ÕÅPå$'tffiffie
û(ivuftNû 00 NUEtc¡F¡c)

**rú.* q*t:Yra*alh;2, {i*¿lrJe qu* *rr:scrr

OX-AIR
GASES LTDA
-ME

I CILINDRO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL EM AÇO, SEM CARGA
E SEM COSTURA, CONFOR ME AS
NORMAS ISO 9809.I, COM AS
S EGUINI'ES C'ARACTERÍSTICAS
Ir¿iNII¿RS: DIIVE SER
COMPATiVIiL COM O MODELO DE
7L, POSSUIIì CAPACIDADE DE
IM3, COR VEIìDE E NIÂVE'TRO
EXTERNO DE I65MM.
(EXCLUSIVO ME/EPP)

MAT/O7L s.00 1.252,00

ox-Ailì
GASES L]'DA
-ME

I RECARGA DE OXIGÊNIO
MEDICINAL, EM CONFORMIDADE
COM AS NORMAS DA ABNT A
NVISA, PUREZA 99,9<\/O,

ENVASADO EM CILINDRO DE
r 0M3.(RECARGA COMPLETA).
(EXCLUSTVO ME/EPP)

oxtcuAÇu/l0Ml 200.00 242,00

oXIGUAÇU/lM3 100.00 129,00OX.AIR
GASES I-'|DA
- Mll

I RECARGA DE OXIGÊNIO
M I]DICINAI-, h.M CONFORMIDADE
COM AS NOIìI\4AS DA AI]NT A
I]N]' ANVISA. PUIìEZA 9L),9'YO.

LINVASADO I1M CILINDRO DE
l M3.(RDCARGA COMPLE-|A).
(EXCLUSIVO ME/EPP)

OX-AIR
GASES LTDA
-ME

I RECARGA DE OXIGENTO
MEDICINAL, EM CONFORMIDADE
COM AS NORMAS DA ABNT A
N VISA, PUIìEZA 99,9O/O,

ENVASADO EM CILINDRO DE
4M3.(RECARGA COMPLETA).
(EXCLUSTVO ME/EPP)

oxIGUAÇu/4M3 r00.00 r75,00

Art. 3" Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico N' 8/ 2026 é de R$
l23.5ltì,00 (Ccnto e Vintc c 1'rês Mil c Quinhentos e Dezoito Reais).

Art.4" Adjudico c Horrologo a prcscntc licitação, r'evogadas as disposições er.u contrário.

Gabinctc do Prcfcito do Município clc Capanema, E,staclo do Paraná aos vinte e cinco dias de

levereiro de2026

Neivol'I(essler

Pre/èito Municipal Publicado no ÐteEM, 26/2/2026,
Edição 1876, página(s) 2.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - Capanema/PR - 85760-000
Fone:(46)3552-1321 - CNPJ no75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br